
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32849 7Quarta-feira, 18 DE MARÇO DE 2015

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 2.081/2015-CCG,DE 12 DE MARÇO DE 2015.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2015/102866-PG, datado de 12 
de março do corrente ano.
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, 1.½ 
(uma e meia) diárias à servidora FABIZE MUINHOS DE SOUZA, 
Assessor Especial II, matricula funcional nº 54184639/7, CPF nº 
395.056.692-91, lotada no Programa Pro Paz, que se deslocará 
aos municípios de Moju, Igarapé Miri e Acará, no período de 12 a 
13/03/2015, onde fará a precursão para realização de Ações de 
Cidadania da Fundação PROPAZ, nos referidos municípios.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 12 de março de 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 2.083./2015-CCG,DE 13 DE MARÇO DE 
2015.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2015/107485-PG, datado de 13 
de março do corrente ano.
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, 1.½ (uma 
e meia) diárias ao servidor, MARIO CHAVES DA TRINDADE, 
matrícula 36293/2, ocupante do cargo de motorista, CPF nº 
175.638.362-68, lotado na Coordenadoria de Transporte, para 
o município de Santa Barbara, no período de 12 a 13/03/2015, 
com o objetivo de conduzir a técnica da SEPLAN, para fazer 
vistoria em projetos conveniados com o Estado através do FDE.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 13 de março de 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 807273

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°2.082/2015-CCG,DE 13 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Suspender, por motivo de serviço, o período de gozo das férias 
do servidor João Roberto Matos Guerreiro, concedidas através 
da Portaria nº 1.722/2015-CCG de 25/02/2015, publicada no 
DOE nº 32.835 de 26/02/2015, referente ao período aquisitivo 
2014/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA13 de Março de 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 807272

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 056/2015 - CMG, 17 DE MARÇO DE 2015.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 175/2015-CMG, datado de 
13/03/2015.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao 
Policial Militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para 
o município de Salinópolis / PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
SD PM RG 

32945 CLAYTON 
MENEZES 
CUNHA

54192517-1 752.318.162-72 09 a 13/03/15 4,5 (Completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 17 de março de 2015.  
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 807286

.

.

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILA Nº 016/2015
     BELÉM (PA) 16 DE MARÇO DE 2015.

O Procurador-Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições 
que lhe são delegadas pelo Decreto de 01 de janeiro de 2015, 
publicado no D.O.E. Nº 32.798 e, com base no § 8º do Art. 65 da 
Lei nº 8.666/93, RESOLVE:
Aplicar o Apostilamento sobre a alteração da denominação, 
CNPJ e UG (Unidade Gestora) da Proponente do Termo de 
Cooperação Técnica e Operacional nº 001/2014, fi rmado entre 
a Procuradoria-Geral do Estado e Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - SEDOP, que passa 
a se chamar Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano 
e Obras Públicas - SEDOP, em decorrência do art. 2º, III, d, do 
Lei nº 8.096 de 01/01/2015, CNPJ: 03.137.985.0001/90 e UG: 
070101.

ANTONIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 807248

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 167/2015-PGE.G., de 11 de março de 2015
CONSIDERANDO que a comissão de sindicância instaurada 
por meio da Portaria nº 060/15, publicada no Diário Ofi cial de 
05/12/15, não obedeceu aos trâmites legais, proferindo relatório 
conclusivo antes do indiciamento do servidor;
CONSIDERANDO que não é dado ao administrador afastar-se do 
devido processo legal;
CONSIDERANDO que ao proferir o relatório, os membros da 
comissão sindicante comprometeram-se com as conclusões nele 
apontadas;
RESOLVE:
I - Anular o relatório proferido pela comissão de sindicância 
instaurada por meio da Portaria nº 060/15;
II - Aproveitar todos os atos de inquérito praticados pela 
comissão;
III - Designar os servidores abaixo relacionados para darem 
continuidade aos trabalhos:

Nome Id. Funcional Cargo Função
Carolina Ormanes 

Massoud
5858909/1 Procuradora do Estado Presidente

João Carlos Silva 
da Costa

5784026/3 Técnico de Procuradoria Membro Titular

Maria Antônia Oliva 
Alves

57197206/2 Técnico de Procuradoria Membro Titular

Mahira Guedes Paiva 
Barros

54196751/1 Procuradora do Estado Suplente

 Rubens Ferreira 
Caxias Júnior

55589381/1 Assistente de Procuradoria Suplente

Maria Célia Rodrigues 
Soares

5888843/1 Assistente de Procuradoria Suplente

IV - Fixar o prazo de 30 (trinta) dias a contar da data de 
publicação para a conclusão dos trabalhos.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ANTONIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 806815

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria AGE Nº 010/2015-GAB, de 13 de março de 2015.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734 de 
07/04/1992 e Orientação Normativa Nº 001/2008 de 11/03/08.
R E S O L V E:
CONCEDER 3 (três) e ½ (meia) diárias ao Servidor Roberto 
Paulo Amoras, Matrícula Nº 8014361/5, ocupante do cargo de 
Auditor Geral do Estado, no período de 25/03/2015 à 28/03/2015, 
a fi m de participar da 14ª Reunião Técnica do CONACI - RTC a 
ser realizada em Maceió-AL.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Adilson Vasconcellos Jesus

Auditor Adjunto

Protocolo 807225

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretária de Estado de Administração, no uso de suas 

atribuições legais, CONVOCA a Senhora ANA CLÁUDIA PALHETA 
NEVES, representante legal da Empresa Alvorada Comércio 
e Serviços EIRELE - EPP, prestadora de serviços de limpeza, 
conservação, higienização, copeiragem, recepcionista e 
jardinagem, inscrita no CNPJ sob o nº. 04.164.616/0001-59, 
para comparecer à Diretoria de Administração e Finanças da 
Secretaria de Estado de Administração, sito à Travessa do Chaco 
nº. 2350, Bairro do Marco, CEP nº 66.093-543, Belém - Para, no 
prazo de cinco (05) dias úteis, a contar da data desta publicação, 
podendo se fazer representar por procurador legalmente 
instruído, para receber o Documento de Arrecadação Estadual 
(DAE), referente à multa moratória de 5% do valor das Faturas 
dos Contratos nº. 184/2013-JUCEPA e 025/2013-DEFPUB, 
conforme processo nº. 2014/302195-SEAD-PA.
Ressalte-se que os efeitos da Portaria nº. 448, de 17/06/2014, 
publicada no DOE-PA, de 23/07/2014, permanecerão inalterados, 
enquanto perdurar o não pagamento da multa moratória, 
descrita em seu art. 1°.
DATA DA ASSINATURA: 12/03/2015.
ORDENADOR: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 807511

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

SERVIDOR TEMPORÁRIO

PARTES: SEAD e FRANCISCO JOSE DA SILVA COSTA

FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10.03.2015 A 09.03.2016

ORDENADOR: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Protocolo 807554


